
Das kostenlose Vorgespräch

Vor dem Coaching biete ich ein kostenloses 

Vorgespräch an, um den richtigen Weg für dich 

und deinen Hund zu finden. Wir besprechen, in 

welchen Situationen du Unterstützung 

brauchst und du bekommst ein klares Bild von 

meiner Arbeitsweise und dem Weg, den wir 

gemeinsam gehen können.

Kostenlose Nachbetreuung

Auch nach dem Coaching unterstütze ich dich 

mit meiner kostenlosen Nachbetreuung. Ich 

stehe dir jederzeit zur Verfügung, wenn du 

Fragen zum Aufbau hast, im Alltag unsicher 

bist oder einfach deine Erfolge teilen 

möchtest.

Preise

Erstgespräch: 1,15 Std. 130€

2 Std.  240€

3 Std.  360€

Bonuskarte Intensivtraining

4er Karte    465€  (anstatt 480€)

5er Karte    580€ (anstatt: 600€)
Alle Preise verstehen sich inkl. MwST!

Hausbesuch

Gerne komme ich auch zu dir und deinem 

Hund nach Hause. Für Hausbesuche 

außerhalb Mannheims berechne ich 

0,60 € pro gefahrenen Kilometer. Ab einer 

Fahrzeit von 30 Minuten wird die Anfahrt 

zusätzlich nach meinen Coaching-Preisen 

berechnet.

               

    Preisliste

Frau Kniesel

Impulse für Mensch wie Hund


